三、审核意见

我们认为，后附的财务报表信息更正的专项说明在所有重大方面按照《全国中小企业股份

转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》，公允反映了财务报表信息更正

的情况。

四、其他说明事项

为了更好地理解贵公司 2025 年 1-6 月、2024 年度、2024 年 1-10 月、2023 年度、2022

年度财务报表信息更正的情况对其财务状况、经营成果及现金流量的影响，本审核报告应当

与已审计的财务报表一并阅读。本审核报告是根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司

的相关要求出具，不得用作其他用途。由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册会

计师和会计师事务所无关。

大信会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

中 国 · 北 京 中国注册会计师：

二○二五年十一月十日

会会会会会计计计计计计师师师师师师事事事事事事务务务务务所所所所所（（（特特特特特殊殊殊殊殊殊普普普普普普通通通通通

中 国国国国国 ··· 北北北北北 京京京京京京

- 2 -

4-1-115

- 1 -

皇裕精密技术（苏州）股份有限公司�

财务报表信息更正的щ项说明�

（除特别注明外，本附注金额单位均为人民币元）�

�

皇裕精密技术（苏州）股份有限公司(以下简称“公司”、“本公司”)在编制 2024 年度及

2025 年 1-6 月财务报表时发现前期会计差错,公司已根据《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》的有关规定,对前期会计差错进行了更正,并采用追溯重述法对

2022 年度、2023 年度、2024 年 1-10 月财务报表相关项目进行了更正。

�

一、更正事项的ᙝ䍞਀৕ഖ�

2025 年 11 月,公司第一届董事会第十次会议审议通过《关于财务报表信息更正的议案》。

公司对相关会计差错事项进行了调整,涉及 2022 年度、2023 年度、2024 年 1-10 月的合并及

母公司财务报表,这些会计差错主要包括：

1、公司在销售产品过程中发生的运输相关费用未列报至营业成本，相应调整销售费用和

营业成本；

2、公司通过出口公司销售给境外子公司的产品，未按照净额法进行会计处理，相应调整

营业收入和营业成本；

3、合并范围内公司之间背书的非十五大行应收票据未在合并层面进行抵消，相应调整应

收票据和其他流动负债；

4、公司专利年费未列报至管理费用，相应调整研发费用和管理费用。

二、更正事项对公司财务⣬߫和㔅㩛ᡆ᷒的ᖧଃ਀更正੄的财务᤽ḽ�

追溯重述对财务报表的相关项目影响如下：

（一）对 2024 年 1-10 月财务报表的影响

1、对 2024 年 1-10 月合并利润表的影响

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 706,190,591.09 -1,217,960.73 704,972,630.36

营业成本 528,342,287.59 -478,326.86 527,863,960.73

销售费用 12,311,901.32 -739,633.87 11,572,267.45

管理费用 58,125,076.44 55,358.58 58,180,435.02

- 1 -

4-1-116

- 2 -

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

研发费用 35,938,610.54 -55,358.58 35,883,251.96

2、对 2024 年 1-10 月母公司利润表的影响
项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业成本 357,474,856.23 627,344.11 358,102,200.34

销售费用 7,321,499.77  -627,344.11  6,694,155.66

管理费用 33,157,156.38  30,773.58  33,187,929.96

研发费用 27,951,969.37  -30,773.58  27,921,195.79

（二）对 2023 年度财务报表的影响

1、对 2023 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收票据 5,540,290.88 -2,162,061.52 3,378,229.36

其他流动负债 6,580,699.41 -2,162,061.52 4,418,637.89

2、对 2023 年度合并利润表的影响

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 820,552,415.54 -1,036,907.34 819,515,508.20

营业成本 643,997,097.42 -245,397.52 643,751,699.90

销售费用 15,007,397.04 -791,509.82 14,215,887.22

管理费用 64,987,470.39 103,115.20 65,090,585.59

研发费用 33,143,604.91 -103,115.20 33,040,489.71

3、对 2023 年度母公司利润表的影响
项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业成本   422,964,660.61  714,382.83 423,679,043.44

销售费用   9,372,910.05  -714,382.83 8,658,527.22

管理费用 36,786,939.99  63,160.48 36,850,100.47

研发费用 25,910,422.92  -63,160.48 25,847,262.44

（三）对 2022 年度财务报表的影响

1、对 2022 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收票据   4,375,526.20  -1,497,211.91 2,878,314.29

其他流动负债   4,709,886.01  -1,497,211.91 3,212,674.10

2、对 2022 年度合并利润表的影响
项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入   703,095,120.42  -2,644,396.40 700,450,724.02

营业成本   547,096,741.81  -1,990,906.24 545,105,835.57

- 2 -

4-1-117

4-1-118

4-1-119

ӵ供出具报告使用

4-1-120

4-1-121

4-1-122

4-1-123

4-1-124

4-1-125

4-1-126

4-1-127

4-1-128

4-1-129

4-1-130

4-1-131

4-1-132

4-1-133

4-1-134

4-1-135

4-1-136

4-1-137

4-1-138

4-1-139

4-1-140

4-1-141

4-1-142

4-1-143

4-1-144

4-1-145

4-1-146

4-1-147

4-1-148

4-1-149

4-1-150

4-1-151

4-1-152

4-1-153

4-1-154

4-1-155

4-1-156

4-1-157

4-1-158

4-1-159

4-1-160

4-1-161

4-1-162

4-1-163

4-1-164

4-1-165

4-1-166

4-1-167

4-1-168

4-1-169